[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

	02.10.2025

	№ 461-ОД

	г. Великий Устюг

	О проведении муниципальной интернет-акции
«Красная гвоздика»

С целью патриотического и духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальную интернет-акцию «Красная гвоздика» в сроки, установленные Положением.
2. Утвердить Положение о муниципальной интернет-акции «Красная гвоздика» (Приложение 1).
3. Возложить ответственность за организацию и проведение интернет-акции на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

Врио заместителя Главы
Великоустюгского муниципального округа,
начальника управления образования                                     	     Н.В. Барболина

Приложение 1 к приказу
Приложение 1 к Приказу
управления образования
от 02.10.2025 №  461-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной интернет - акции
«Красная гвоздика»

1. Общие положения

1.1. Положение о муниципальной интернет-акции «Красная гвоздика» (далее – Акция) определяет цель и задачи, устанавливает требования к участникам Конкурса, сроки и порядок проведения, критерии отбора победителей и призёров.
1.2. Акция проводится с целью патриотического и духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения.

1.3  Задачи Акции:
	- продолжить углубленную работу по формированию основ гражданско-патриотических чувств воспитанников и обучающихся через приобщение к истории родной страны, ознакомлению с её прошлым и настоящим;
	- воспитывать у детей уважительное отношение к ветеранам войны и труженикам тыла военных лет;
	- поддерживать творческую инициативу взрослых и детей;
	- воспитывать у обучающихся чувство гражданственности и патриотизма, ответственности за судьбы страны, уважения к бессмертному воинскому подвигу.

2. Учредитель и организатор Акции
2.1. Учредитель – управление образования администрации Великоустюгского муниципального округа.
2.2. Организатор -  МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования).

1. Участники Акции
0. К участию приглашаются воспитанники дошкольных образовательных организаций, обучающиеся общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования детей, обучающиеся с особыми образовательными потребностями (дети с ОВЗ, дети-инвалиды) Великоустюгского муниципального округа независимо от возраста.

4 . Сроки и порядок проведения Акции
4.1.  Акция проводится в период с  1 октября  по  28  октября 2025 г.
4.2. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет прием заявок в электронном виде по адресу электронной почты cdovu.konkurs@mail.ru в период с 1 октября по 27 октября 2025 года.
Участники предоставляют на Акцию:
- заявку на участие по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению. От образовательной организации предоставляется общая заявка на всех участников;
- ссылку на размещенную информацию в сети Интернет с хэштегом #КраснаяГвоздика2025ЦДОВУ35
4.3. Подведение итогов Акции и публикация в официальной группе ВК «Мероприятия ЦДО» 28 октября 2025 года.
4.4. Организаторы Акции имеют право делать выборочный репост представленных работ в группе «Мероприятия ЦДО г. Великий Устюг» (https://vk.com/public218191530)  в период проведения Акции.

5. Требования
Светлый и одновременно грустный праздник – День Победы. Но именно в этот день принято дарить красные гвоздики, значение цветка в данном случае связывают с кровью, которая была пролита в годы Второй мировой войны за Родину.
5.1 В период с 1 октября по 27 октября 2025 года участники размещают на своей странице/странице общеобразовательной организации ВКонтакте фотографию, на которой изображена красная гвоздика, сделанная своими руками в любой технике #КраснаяГвоздика2025ЦДОВУ35
5.2. Работа должна носить название интернет – акции, фамилию, имя участника, наименование образовательной организации, фамилию, имя, отчество руководителя.
5.3. Страница в социальной сети ВК на время проведения Конкурса должна быть доступна для просмотра.

6. Подведение итогов и награждение
6.1. Участники Акции отмечаются сертификатами участника.
6.2. Сертификаты направляются участникам в электронном виде в двухнедельный срок после окончания Акции.

7. Контактная информация
Белых Екатерина Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ ДО «ЦДО».
Дюкалова Юлия Владимировна, педагог-организатор МБОУ ДО «ЦДО».
Тел. (881738)2-29-07

Приложение 1 к Положению

Заявка на участие в муниципальной интернет – акции
 «Красная гвоздика»

_________________________________________________________________
образовательная организация

	№ п/п
	Участник
	Руководитель

	Класс,   группа
	Категория участника (для п. 3.1.)

Название фигуры/ссылка на размещенную информацию ВК
	ФИО руководителя
(полностью)
	Должность
	Телефон
	Электронная почта

Руководитель образовательной организации

«___» ______________2025 г.              ______________________________
                                                                        (Ф.И.О. полностью, подпись)

[bookmark: _GoBack]Данной заявкой я подтверждаю свое участие в конкурсе и даю МБОУ ДО «ЦДО» согласие на обработку персональных данных и безвозмездное использование представленных мной конкурсных материалов
image1.png